ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РФ 03.07.2000 ПОД N 2298

           МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                              ПРИКАЗ

                         30.06.2000 N 68

                              Москва

                 О ВВЕДЕНИИ ПУТЕВОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

               ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ,

             ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРЕВОЗОЧНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

                   НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ

   В целях обеспечения безопасного функционирования автомобильного

транспорта,   принадлежащего  индивидуальным  предпринимателям,  и

руководствуясь ст.20 Федерального закона от 10 декабря 1995  г.  N

196-ФЗ   "О   безопасности   дорожного   движения",  Положением  о

Министерстве   транспорта   Российской   Федерации,   утвержденным

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 26 апреля

1997  г.  N  501,  а  также  с  целью  осуществления   мониторинга

транспортных услуг, выполняемых индивидуальными предпринимателями,

приказываю:

   1. Утвердить      для      индивидуальных     предпринимателей,

эксплуатирующих автотранспортные средства на правах собственности,

аренды  (или  других  законных основаниях),  при осуществлении ими

перевозочной деятельности  на  коммерческой  основе,  а  также  за

собственный    счет    для   производственных   целей   (далее   -

предприниматель) формы путевых листов (приложения N 1,  N 2, N 3),

форму  журнала "Журнал регистрации путевых листов автотранспортных

средств  индивидуального  предпринимателя"  (приложение  N  4)   и

"Порядок  ведения  путевых  листов  при осуществлении перевозочной

деятельности индивидуальными предпринимателями" (приложение N 5).

   2. Установить, что предприниматели обязаны применять документы,

приведенные в  пункте  1  настоящего  приказа,  при  осуществлении

перевозок:

   - автобусами - с 1 октября 2000 года;

   - грузовыми и легковыми автомобилями - с 1 января 2001 года.

   3. Департаменту российской транспортной инспекции  организовать

при  проведении  инспекционных  проверок  контроль  за выполнением

индивидуальными  предпринимателями,  осуществляющими  перевозочную

деятельность  на  автомобильном транспорте,  требований настоящего

приказа,  а также  обеспечить  принятие  соответствующих  мер  при

выявлении   нарушений  в  их  выполнении  в  пределах  компетенции

Российской транспортной инспекции.

   4. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить на

заместителя Министра  -  главного  государственного  транспортного

инспектора Российской Федерации М.И. Козлова.

Министр                                                 С.О. Франк